MIHCKIГАРАДСК1
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АДМ1Н1СТРАДЫЯ
КАСТРЫЧН1ЦКАГА РАЁНА Г. MIHCKA

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА Г. МИНСКА

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

23 февраля 2021 г.№ 197
г. Мшск г. Минск

Об определении мест,
запрещённых для купания
граждан

В целях охраны жизни и здоровья людей, на основании пункта 2
статьи 29 Водного кодекса Республики Беларусь, пункта 4 Правил охраны
жизни людей на водах Республики Беларусь, утвержденных
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от
11 декабря 2009 г. № 1623, администрация Октябрьского района г. Минска
РЕШИЛА:

1. Определить на территории Октябрьского района г.Минска
места, где запрещено купание граждан:

Курасовщинское водохранилище;
река Лошица.
2. Управлению идеологической работы, культуры и по делам

молодежи (Голуб М.И.) разместить актуальную информацию на сайте
администрации района о местах запрещенных для купания граждан.

3. УП «Зеленстрой Октябрьского района г.Минска»
(Токарев А.А.) до 1 апреля 2021 г. изготовить и установить на
прилегающей к водным объектам территории запрещающие знаки.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
первого заместителя главы администрации Мацевича А.А. и начальника
УВД администрации Октябрьского района г.Минска Бурдюка Д.Е.

Глава администрации • - Г. И. Люботынский

Управляющий делами Ю.В.Баранов